
SP2CZ.000.6.2023

UCHWAŁA NR 4/2023/2024
RADY PEDAGOGICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 

IM. KARDYNAŁA KAROLA WOJTYŁY 
Z DNIA 1 WRZEŚNIA 2023 R.

W SPRAWIE ZMIAN W STATUCIE SZKOŁY

§ 1
 W statucie szkoły wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 50 wprowadza się następujące zmiany:
„4. Punktowy System Oceniania Zachowania zawiera:
1) Tabelę określającą ilość punktów za działalność – uwagi pozytywne.
Wersy w tabeli przyjmują brzmienie:

100 Zaangażowanie w zbiórkę surowców wtórnych. 

30 Zaangażowanie w akcje szkolne, np. ciasta.

10 Działalność poza terenem szkoły, raz w półroczu.

10-50 Pełnienie funkcji w klasie, szkole. Jeden raz w półroczu.

5-20 Punkty za zdobycie I-III miejsca lub wyróżnienia 

15-30 Praca w sklepiku szkolnym, raz w półroczu.  

20 Udział w konkursie przedmiotowym – I stopień.

25 Udział w konkursie przedmiotowym – II stopień.

30 Udział w konkursie przedmiotowym – III stopień.

40 Finalista wojewódzkiego konkursu przedmiotowego.

50 Laureat wojewódzkiego konkursu przedmiotowego.

10 Zaangażowanie w zbiórki, akcje charytatywne (każdorazowo). 

2) Tabelę określającą ilość punktów za działalność – uwagi negatywne.
Uchyla się punkty za:
20 Farbowanie powodujące radykalną zmianę koloru włosów.

10 Nieoddanie książek do biblioteki w ustalonym terminie.

20 Notoryczne spóźnienia (powyżej 10 w półroczu).

10 Systematyczna frekwencja powyżej 75 %.

50 Wzorowa frekwencja (do 4 godzin lub 1 dzień nieobecności).

Wersy w tabeli przyjmują brzmienie:
5 Każde spóźnienie.

5-10 Lekceważenie dyżurów klasowych.

5-10 Niewłaściwe zachowanie podczas lekcji.

5-10 Niewłaściwe zachowanie podczas przerwy.

5-20 Samowolne opuszczenie sali lekcyjnej, świetlicy, boiska, terenu szkoły.



Dodaje się następujące wersy w tabeli:
10 Niewyłączenie telefonu komórkowego.  

5-10 Nieusprawiedliwiona  nieobecność  wytypowanych  uczniów  na  dodatkowych
zajęciach.

10 Nieuzupełnienie braków po nieobecnościach. 

5 Niewłaściwe zachowanie na lekcjach.

100 Włamanie do mobidziennika.

50 Wpisanie ocen do mobidziennika, za każdą wpisaną ocenę.

10 Wulgarne słownictwo, przekleństwa.

3) Limit  punktów ujemnych, które uczeń może otrzymać,  jeśli  chce uzyskać ocenę wzorową z
zachowania wynosi minus 15 punktów. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 stycznia 2023 r. 

§ 4
Uchwała została podjęta ilością głosów:25
Zagłosowało:25
Przeciw:0
Wstrzymało się:0
Członków Rady Pedagogicznej – ogółem: 27
Obecnych: 25
Nieobecnych: 2



SP2CZ.000.17.2022

UCHWAŁA NR 12/2022/2023

RADY PEDAGOGICZNEJ  SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. KARD. K.

W CZAŃCU

Z DNIA 23 LISTOPADA 2022 R.

W SPRAWIE ZMIAN W STATUCIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ

Na podstawie art. 44e ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r.
poz. 2230) 

§ 1

W statucie szkoły wprowadza się następujące zmiany:
 
1)   w § 43 ust. 3 przyjmuje brzmienie:
„3. Sposób udostępnienia sprawdzonych i ocenionych prac pisemnych:
1)  wszystkie  prace  pisemne  ucznia  są  przechowywane przez  nauczycieli  prowadzących zajęcia
edukacyjne w oddziale, do którego uczęszcza uczeń;
2)  oryginały  prac  pisemnych  mogą  być  udostępniane  uczniowi  podczas  lekcji  oraz  godzin
dostępności;
3) oryginały prac pisemnych mogą być udostępniane rodzicom ucznia podczas zebrania rodziców,
indywidualnych konsultacji, godzin dostępności;
4) uczeń może sfotografować swoją pracę w celu przekazania informacji rodzicom;
5) jeśli praca pisemna ucznia zawiera tylko odpowiedzi ucznia,  należy do niej dołączyć zestaw
pytań (zadań);
6) udostępnienia dokonuje nauczyciel,  który tę pracę oceniał,  a jeśli  jest  to niemożliwe – inny,
upoważniony przez niego, nauczyciel lub dyrektor szkoły.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi.

§ 3
Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.

§ 4
Uchwała została podjęta ilością głosów:
Za głosowało: 18
Przeciw: brak
Wstrzymało się: brak

Członków Rady Pedagogicznej – ogółem: 25 osób
Obecnych: 18
Nieobecnych: 7



SP2CZ.000.16.2022

UCHWAŁA NR 11/ 2022/2023
RADY PEDAGOGICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. KRD. K. WOJTYŁY 

W CZAŃCU 

Z DNIA 19 WRZEŚNIA 2022 R.

W SPRAWIE ZMIAN W STATUCIE SZKOŁY DOTYCZĄCYM PUNKTOWEGO
SYSTEMU OCENIANIA UCZNIÓW

Działając na podstawie art. 84, ustawy Prawo Oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r.        
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082)  uchwala się co następuje : 

§ 1

W statucie szkoły wprowadza się następujące zmiany:
• w § 50 pkt. 4 usuwa się wpis dotyczący punktów dodatnich za wzorową i bardzo dobrą 

frekwencję.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała została wywieszona w pokoju nauczycielskim – każdy nauczyciel zapoznał się z nią 
i podpisał.



SP2CZ.000.9.2022

UCHWAŁA NR 4/2022/2023
RADY PEDAGOGICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 

IM. KARDYNAŁA KAROLA WOJTYŁY 

Z DNIA 30 SIERPNIA 2022 R.
W SPRAWIE ZMIAN W STATUCIE SZKOŁY

§ 1
 W statucie szkoły wprowadza się następujące zmiany:

1) w  § 35 w ustępie 4 dodaje się punkt 17):
„17) umożliwienie uczniom i rodzicom spotkań w ramach godzin dostępności.”
2) po § 39 dodaje się § 39 a:
„1. W szkole jest zatrudniony pedagog specjalny.
  2. Do zadań pedagoga specjalnego należy w szczególności:

1) współpraca  z  nauczycielami,  wychowawcami  lub  innymi  specjalistami,  rodzicami  oraz
uczniami  polegająca  np.  na  prowadzeniu  badań i  działań  diagnostycznych w związku z
rozpoznawaniem indywidualnych  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych oraz  możliwości
psychofizycznych;

2) współpraca z zespołem mającym opracować IPET;
3) wspieranie nauczycieli,  wychowawców i innych specjalistów w rozpoznawaniu przyczyn

niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub trudności w ich funkcjonowaniu oraz udzielania
pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z uczniem;

4) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, nauczycielom i rodzicom;
5) współpraca z innymi podmiotami, np. poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, innymi

szkołami, pielęgniarką, pracownikiem socjalnym, kuratorem sądowym.
6) przedstawianie  propozycji  Radzie  Pedagogicznej  dotyczącej  np.  typowania  uczniów  do

objęcia ich pomocą.
3) w  § 51 dodaje się punkt 11:
„11.  Nauczyciele  i  uczniowie  są  zobowiązani  do  przestrzegania  Regulaminu  Kształcenia  na
Odległość  oraz  Regulaminu  Ochrony  Danych  przy  Edukacji  Zdalnej,  które  są  odrębnymi
dokumentami.” 

§ 2
W Załączniku nr 1 do Uchwały nr 13/2021/2022 z dnia 30.03.2022 r. uchyla się ust. 9 pkt 2.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 

§ 5
Uchwała została podjęta ilością głosów:25
Zagłosowało:25
Przeciw:0
Wstrzymało się:0
Członków Rady Pedagogicznej – ogółem:25
Obecnych:25
Nieobecnych:0



SP2CZ.000.4.2022

UCHWAŁA NR 13/ 2021/2022
RADY PEDAGOGICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. KARDYNAŁA

 KAROLA WOJTYŁY 

Z DNIA 30 MARCA  2022 R.
W SPRAWIE ZMIAN W STATUCIE SZKOŁY 

Na podstawie art. 72 ust. 2 pkt. 1, w związku z art. 82 ust. 2  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo Oświatowe ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1082)   Rada Pedagogiczna uchwala co następuje:

§ 1

W statucie Szkoły Podstawowej Nr 2 im .Kard. K. Wojtyły wprowadza się następujące zmiany, 
których treść stanowi  załącznik  do niniejszej uchwały ( załącznik nr 1 )

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30.03.2022 r.

§ 4
Uchwała został podjęta ilością głosów:
Zagłosowało: 26 osób 
Przeciw: brak
Wstrzymało się: brak 

Członków Rady Pedagogicznej – ogółem: 32 osób.
Obecnych: 26
Nieobecnych: 6



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 13/2021/2022 z dnia 30.03.2022r. 

W statucie szkoły wprowadza się następujące zmiany: 
 
W rozdziale 4 po § 33 dodaje się § 33 a
„1.  Uczeń przybywający  z zagranicy jest  przyjmowany do konkretnego rocznika na podstawie
dokumentów poświadczających sumę lat  nauki  szkolnej  oraz  oświadczenia  rodzica  o sumie  lat
nauki szkolnej.
2.  Nauczanie jest  prowadzone wg realizowanych w szkole programów nauczania.  Programy są
dostosowane  do  indywidualnych  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych  oraz  możliwości
psychofizycznych uczniów. 
3. Uczniowie z Ukrainy mogą być zwolnieni z zajęć religii, etyki, wychowania do życia w rodzinie.
4. Formy pomocy uczniom z Ukrainy:

 dodatkowe zajęcia z j. polskiego;
 dodatkowe zajęcia wyrównawcze;
 możliwość zatrudnienia pomocy nauczyciela, jako asystenta międzykulturowego;
 pomoc PPP.    

5.  Szkoła  zapewnia  integrację  uczniów  niebędących  obywatelami  polskimi  ze  środowiskiem
szkolnym  i  wspomaga  ich  w  pokonaniu  trudności  adaptacyjnych  związanych  różnicami
kulturowymi lub ze zmianą środowiska szkolnego.
6. Uczeń jest oceniany na zasadach oceniania opisanego w statucie szkoły.
7. Przy ocenianiu bieżącym można wykorzystać metodę tzw. portfolio uczniowskiego, które będą
stanowiły podstawę do wystawiania ocen rocznych.
8. Ocenę klasyfikacyjną wystawia nauczyciel przedmiotu, biorąc pod uwagę opanowanie wiedzy
i  umiejętności  wskazanych w szczegółowych kryteriach do pracy oraz wysiłek wkładany przez
ucznia związany z wywiązywaniem się z obowiązków wynikających ze specyfiki sytuacji, w której
znalazł się uczeń w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie.
9. Uczeń z Ukrainy kończy szkołę, jeśli:

1) zostanie pozytywnie sklasyfikowany z obowiązujących przedmiotów;
2) uzupełni  oceny  końcowe  z  następujących  przedmiotów:  przyroda,  technika,  muzyka  i
plastyka;
3) przystąpi do egzaminu ósmoklasisty według obowiązujących w Polsce zasad.

10.  Na  koniec  roku  szkolnego  każdy  uczeń  z  Ukrainy,  który  wszedł  w  nasz  system oświaty,
otrzymuje świadectwo.



SP2CZ.000.2.2022

UCHWAŁA NR 11/ 2021/2022
RADY SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. KARDYNAŁA KAROLA WOJTYŁY 

Z DNIA 10 STYCZNIA  2022 R.
W SPRAWIE ZMIAN W STATUCIE SZKOŁY 

Na  podstawie  art.  70  ust.  1  pkt.  2  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  Prawo  Oświatowe  
( Dz. U. z 2021 r. poz. 1082)   Rada Pedagogiczna postanawia:

§ 1

Wprowadzić do Statutu Szkoły Podstawowej Nr 2 im .Kard. K. Wojtyły zmiany, których treść 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 4

Uchwała został podjęta ilością głosów:
Zagłosowało: 22 osób 
Przeciw: brak
Wstrzymało się: brak 

Członków Rady Pedagogicznej – ogółem: 25 osób.
Obecnych: 22
Nieobecnych: 3

SP2CZ. 021a – 8.2020/2021



UCHWAŁA NR 8/ 2020/2021
RADY SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. KARD. KAROLA WOJTYŁY 

Z DNIA 14 WRZEŚNIA  2020 R.
W SPRAWIE ZMIAN W STATUCIE SZKOŁY 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust.2 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo Oświatowe ( DZ. U. z 2020 r. poz. 910) Rada Pedagogiczna postanawia:

§ 1
Wprowadzić do Statutu Szkoły Podstawowej Nr 2 im .Kard. K. Wojtyły zmiany, których treść
stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 4

Uchwała został podjęta ilością głosów:
Za głosowało: 19 osób 
Przeciw: brak
Wstrzymało się: brak 

Członków Rady Pedagogicznej – ogółem: 23 osób.
Obecnych: 19
Nieobecnych: 4



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 8/2020/2021

do Statutu Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Kard. K. Wojtyły w Czańcu wprowadza się zmiany: 

1) po § 26 dodaje się § 26 a:

1. W sytuacji zagrożenia, sytuacji kryzysowej, zwłaszcza szczególnych rozwiązań w okresie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 dyrektor szkoły odpowiada za
organizację i realizację zadań szkoły z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 
odległość lub innego sposobu realizacji tych zadań.

2. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość realizowane będą z 
wykorzystaniem:

1. materiałów platform edukacyjnych, np. Zoom,

2. materiałów dostępnych na stronach internetowych CKE i OKE oraz wydawnictw szkolnych,

3. materiałów prezentowanych w programach telewizji publicznej i radiofonii,

4. platform edukacyjnych oraz materiałów wskazanych przez nauczycieli, w tym: 
podręczników, kart pracy oraz zeszytów ćwiczeń.

3. Komunikacja nauczyciel - uczeń, nauczyciel – rodzic odbywać się będzie:

1. za pośrednictwem dziennika elektronicznego oraz strony internetowej szkoły,

2. drogą telefoniczną,

3. drogą mailową lub na zamkniętej grupie Faceeboka, Messengera lub innych komunikatorów
założonych na potrzeby edukacji zdalnej,

4. poprzez aplikacje umożliwiające przeprowadzenie wideokonferencji.

4. Nauczanie zdalne odbywać się powinno zgodnie z obowiązującym planem lekcji.

5. Nauczyciele powinni realizować podstawę programową wg planów nauczania, z 
możliwością ich modyfikacji niezbędną do przyjętych metod i form pracy nauki na 
odległość.

6. Podczas planowania zajęć nauczyciele zobowiązani są do realizacji treści z podstawy 
programowej.

7. Nauczyciele, planując jednostkę lekcyjną, powinni uwzględnić przepisy BHP oraz potrzeby 
i ograniczenia psychofizyczne uczniów, w tym skierowanych do kształcenia specjalnego. 



2) po §42  dodaje się § 42 a:

W sytuacji ogłoszenia zagrożenia COVID-19 i zawieszenia nauczania stacjonarnego, gdy nauczanie
będzie odbywać się w sposób zdalny, obowiązują zasady oceniania zachowania uczniów, które 
reguluje Regulamin oceniania zachowania uczniów na odległość w Szkole Podstawowej nr 2.

3) po § 47 dodaje się § 47 a:

1. W czasie zagrożenia, gdy podstaw prawna będzie realizowana za pomocą zdalnego 
nauczania ocenianie osiągnięć edukacyjnych ucznia będzie polegało na monitorowaniu jego 
wytworów pracy poprzez:

1. zdjęcia lub filmiki z wykonanych zadań,

2. wideokonferencje,

3. komunikację za pomocą dostępnych komunikatorów, np. Messenger,

4. karty pracy, notatki, teksty, kartkówki, sprawdziany odesłane przez dziennik elektroniczny, 
sprawdziany online. 

2. Skala ocen oraz kryteria oceniania są zgodne z istniejącym ocenianiem wewnątrzszkolnym. 


